令和 4 年 5 月 10 日

公益社団法人 静岡県栄養士会

会長 坪井 厚

（公印省略）

各 位

尿酸代謝（清庵地区）研修会 開催のご案内

立夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。コロナに注意し広い会場で間隔を開け、万全を期

して準備している所です。

表記の研修会を下記のとおり開催いたします。ぜひご参加ください。

１、開催日   令和 4年 10 月 1 日（土）  14：00～15：30

２、会 場   清水岡生涯学習交流館  2 階講義室

        静岡市清水区桜ヶ丘町７－１  TEL：054-354-1350

        【受付時間: 2０分前から 受付です。】

３、内容

時間 研修内容 講師 ｺ-ﾄﾞ 研修会費

午

後

１

14:00～15:30

（90 分）

糖質制限は、本当によい

のか。～尿酸代謝から

見えてきた健康な食事

とは～

静岡県立大学

食品栄養科学部教授

 新井英一 先生

実務講義

23-105

静栄会員 無料

非会員の栄養士 4000 円

一般 1000 円

※ 栄養士会会員以外の方の研修会費については、栄養士会事務局までお問い合わせください。

４、申込について  定員  30 名

 ・申込方法  研修会担当者及び連絡先あてメール又は往復はがき、

または静岡県栄養士会ホームページ TOP ページの「研修会 Web 申込」から

 ・申込期限  令和 4年 9 月 24 日（土）

 ・申込先   静岡県栄養士会ホームページ又は、直接地区担当者まで

 ・受講票   ホームページは受講票可否メールが届きます。

５、持ち物   受講票、今年度の栄養士会費領収書、会員証、受講料

６、問合せ先  担当者 ： 池ヶ谷悦子

        連絡先 ： 神戸千惠子（〒424-0942  静岡市清水区入船町 2-3）

            TEL：090-1281-9792  e-mail nrqnqv0272@yahoo.co.jp

【往復はがきでのお申込みは、下記をお使いください】

受講申込書

開催日 令和 4 年 10 月 1 日（土）

受講希望に○ 内容
午

後

１
○ 糖質制限は、本当によいのか。～尿酸代

 謝から見えてきた健康な食事とは～

会員番号 氏名 事業部名

※ 返信先は、必ず自分でご記入ください。

※ 所属長宛書面が必要な方は裏面をお使いください。

※ 上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（1 単位）

※ 事前に申込みをしていない場合、受付できない場合もあります。

※ 当日体温を測定して御出席ください。

mailto:nrqnqv0272@yahoo.co.jp

静栄清庵  第 1 号

令和 4 年 5 月 10日

   所属長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会   長   坪 井  厚

（ 公 印 省 略 ）

尿酸代謝（清庵地区）研修会 開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、清庵地区研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴所勤務職員様の出席につい

て、ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

１、日 時   令和 4年 10 月 1 日（土）  14:00～15:30

２、会 場   清水岡生涯学習交流館  2 階講義室

        静岡市清水区桜ヶ丘町７－１  TEL：054-354-1350

３、内  容

時間 内容 講師

午

後

1

14:00～15:30

（90 分）

糖質制限は、本当によいのか。～尿酸

代謝から見えてきた健康な食事とは～

静岡県立大学

食品栄養科学部教授

 新井英一 先生

 （公社）静岡県栄養士会

ＴＥＬ 054-282-5507

担当  池ヶ谷悦子

連絡先 ＴＥＬ 054 - 259-1721